Excusatio eiusdem, & obiectio fratum, & consensus senis.

Tunc quoque longeius, commoto pectore contra.
 Nonne vides quod hoc corpus effata senectus
 Deprimit, exagitatque caput, vestigia torquet.
 Visus languescit, lacerat præcordia tuffis,
 Corporis ac totos quatit ager anhelitus artus.
 Solus, quapropter fateor, subsisteret tanta
 Pondera non valeo. Senior sic ore repugnans
 Dixerat, & luteos lacrymis perfudit ocellos.
 Desine plura Pater, inquit, & cede petenti huic
 Cœnobio, non, oro, sénem te cura refringat.

Nnnn

Huius

Huius namque operis Fratrum Concordia tecum
 Viribus infessis pariter sufferre laborem
 Sponte subit; nec te solum sub fasce dolere
 Sustinet. hincce senis durum mollescere capit
 Pectus; & hinc fratres dictis affatur amicis.
 Non me velle fugam mihi met pro laude pacisci
 Huius profiteor operis; nec terruit hoc cor
 Horridus iste labor, sed debilitata senectus
 Terrebat, morbusque tumens, & pestifer hostis.
 Nunc iam cedo equidem iussis, ac iussa facessō.
 Tuta men interea pariter, Concordia fratrum,
 Viribus infessis mecum partire laborem.

Itur ad Regem super Abbatis confirmationē.

^{* vernac.}
^{uel ornat.} **H**ec ubi dicta essent,* verrat fraterna potestas
 Fratres ac socios proprio de corpore lectos,
 Quicum Patre simul nouiter seniorerecepto
 Regis ad eximij super hoc decreta recurrent.
 His quoque compositis, pergunt; comitatur Aaron:
 Primus ab his, misit sollers quos regia cura,
 Ad nostrum commune bonum sub tempore, quo nos
 Improbus atq; minax demum furi alibus ausis;
 Monoceros iam cessauit terrer fugaces.
 Solibus hinc etiam non nullis rite relectis,
 Venit ad occidua haec eadem legatio rura,
 Cesaris antiqui supplex oracula poscens.
 Tum namq; occidens monachus & Presbyter alii
 Regis ad aspectum prior in uitatus Aaron
 Progreditur, causasque via fratresque venisse
 Euldenses, humili coram sermone patenter
 Rege aperit, atq; ante fores astare, reclusit.
^{* Aegidij}
^{cum suis}
^{Imp. Gene-}
^{natur.} Quos cum pro foribus Cæsar præsensit, ut intrene
 Dicitur, at* Senior, fratrum stipante caterua,
 Intrans, procidit ad genua, genibusque volutans:
 Una cum sociis, vultum regnantis honorat.
 Nec mora continuo, dextrâ innuit ipse nitentis
 Atque astare iubet prior; & sic incipit ipse.
 Onati fratresque mei lectique parentes
 Spes patriæ, nostrique decus & gloria regni.

Vos horrenda nimis ante discrimina pestis
 Lethiferæ urgebant, saltim nunc eruta corda
 Erigite, maſtumque metum ſcludite; veſtra
 Regula quod deceat, intento corde tenete.
 Ipsiæ eſt porta, atque arcta via, quæ ducit ad alta
 Regnæ poli; contendite nunc intrare per illam,
 Ut peream modo currentes veniatis ad illum,
 Qui vos de tenebris miserans, & carcere caco
 Non meritis produxit in admirabile lumen.
 Currite nunc fratres, vite dum lumen habetis
 Neu tenebrae vos præripiant, ante omnia pacem
 Veram pacem, inquam, ſine qua nec munus ad altæ
 Proficit ad latum, neque enim poſſeſſio quemquam
 Pauperibus profusa iuuat, nec martyrab alto
 Iudice dona tulit ut quā seruare monebo.
 Hæc dicens aliaꝝ ſimul longo ordine multa,
 Quæm vobis optaſtis, ait, prodiſte Patrem
 Fratres; caritie ſubito conſpersus Ægil
 Porgitur in medium conſtantī mente vetuſtus
 Regis ad Imperium propius proceſſerat uira.
 Progrediens, quem ut conſpexit, rex arduus iſſit;
 Iſtene pastor adeſt quem omnis Concordia fratrum
 Concorſ prouehit, atque probat uno ore canoro. at
 Regis ſuppliciter pauca legatio fratrum,
 Iſte eſt, o bone Rex, nunc inclinata recumbit
 In te ſumma eadem; tantum decerne tenendum, o
 Spes noſtra noſtra que decus & gloria vita.